
  

UCHWAŁA NR XIV/112/25 

RADY MIEJSKIEJ W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Czarna Białostocka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Czarnej Białostockiej może w drodze uchwały nadawać najwyższe gminne 

wyróżnienie, tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Czarna  Białostocka” zwany dalej honorowym 

obywatelstwem. 

§ 2. 1. Honorowe obywatelstwo przyznaje się osobom fizycznym za wybitne zasługi w sferze działalności 

społecznej, gospodarczej, kulturalnej i naukowej oraz działającej w innych dziedzinach na rzecz rozwoju 

i promocji Gminy Czarna Białostocka. 

2. W uznaniu szczególnych zasług dla Gminy Czarna Białostocka, tytuł może być przyznany pośmiertnie. 

§ 3. Honorowe obywatelstwo może być nadawane obywatelom polskim oraz cudzoziemcom. 

§ 4. Honorowe obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 5. Z inicjatywą nadania honorowego obywatelstwa może wystąpić Burmistrz lub grupa co najmniej 

8 radnych. Wniosek powinien zawierać informacje o kandydacie i jego zasługach oraz pisemną zgodę 

kandydata. Obowiązek przedłożenia zgody kandydata nie jest wymagany w przypadku ubiegania się o nadanie 

honorowego obywatelstwa pośmiertnie. 

§ 6. 1. Wyróżniona osoba otrzymuje akt nadania honorowego obywatelstwa na sesji Rady Miejskiej. 

Wręczenia aktu dokonuje Burmistrz i Przewodniczący Rady.  

2. W przypadku nadania honorowego obywatelstwa pośmiertnie, akt nadania zostanie przekazany 

najbliższej rodzinie. 

§ 7. Rejestr Honorowych Obywateli Czarnej Białostockiej prowadzony jest przez Burmistrza  

Czarnej Białostockiej. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXX/243/09 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 6 października 

2009 r. w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Czarnej Białostockiej”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Urszula Taudul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 3040


		2025-07-02T11:55:47+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




